(AD)

Innocentius in cap. cum ad egypto de  
simon. in 2.

El Privilegio Tacito de  
la inmemorial, es mal, porque y tiene  
qu el capitulo era de lo qvrr como lo  
dize el mismo de la Jura, psumptio  
Canonica, Thacnoas, (AD) por que el  
capitulo se puede rebocar por el Principe  
a su arbitrio, y el Tacito no sta en  
Jes a esta Nacion, segun lo qvrr  
de el con. Sacra en el num. 15. de  
de circular antiguen, ibi: et quia Privi  
ilegium tacitum, quod est inmemoria  
si cautetur, potentius, et firmius est  
quam expressum, nam totius potest ad  
Principe revocari cum voluerit, ac quod  
est inmemoriale pcedit, no potest

(AD)

D. Laza. citat. allegat. 112. n. 12.  
Secion 12. capitulo. de para. 12.  
mar. Cuore. concul. 117. n. 2. et 10.  
Hem. 1.

Tambien equipararon la inmemorial, a la Real, al Titulo, Pacto, y concesion expresa, estimandose  
como si se produxera un Titulo p  
recurso, y se hiciese, y con esta re  
sumo, y ondiendo, que el Principe  
concedio lo que se pende en fortiori  
tulo que pende en aqvicari. Contra el  
Titulo expreso, se demuestran smachales

(16)

D. Luce ubi cap. n. 11. et 13. Ca.  
ad. de Testib. ubi cap. et cap. 1. n.  
1. 10. et 11. cap. 1. n. 13. cap. 22. pu.  
100. Chauc. practica. litem. T.  
con. d. pane. litem. con. 1. No. n. 22.

obscure que ne ve uiaman cer.  
et de la immemorial, y aué con  
no ve deus dudar de lo que expone  
de conione. On el Titulo, cam. p. n.  
et de la immemorial, Ultimo  
time fuara de el Titulo mesor  
et Thuro, que pule escogitari,  
et Principe conebere, acio lo deso  
con. Luce, (16) ubi: quia cum  
memorialiu habeat tim Titulo fu  
ru, quia a Principe conebere p. n.  
acate encogitari, et p. n. conebere  
memorialiu equ. parati fuatate, Tu  
Titulo, et Concessione capere, et p.  
inde haatur, acio Titulu legiti  
et potente uimue p. n. conebere, et p.  
ue Titulu Principe et p. n. conebere  
lo qu escogitari p. n. conebere  
lame omnem et quarecunque Titulu  
incluere, p. n. conebere quod quam alio  
spec. hanc, cum aduere alio  
ca. p. n. conebere, que contra Titulu  
que et immemoriali in d. uimue  
ad. uimue, quem d. n. conebere, et p.  
quod in Titulu Principe et p. n. conebere  
p. n. conebere non d. uimue de eo, et p.  
am d. uimue France immemoriali  
1. 1. p. n. conebere de eo la p. n.  
con. hanc de eod. lat. Titulu d. uimue

(17)

Luce. cap. 3. d. n. 10.

(17)

UVA.BHSC

Et ecce curat. p. n.

41

104 parece que cada la dificultad de  
 este punto, se reduce á un alleguimo  
 que conduce per meum. y el otro: La  
 posesion immemorial de cosas de  
 las causas de el R. Sacramto en los  
 Reyes con fama de Privilegio, á que  
 fuera de tal, y lo hace capace de esta  
 cosa sea Interdiccion: Lo uno que los  
 Reyes de España se hallan con a-  
 ca posesion immemorial, con fama  
 de Privilegio; luego legitimanse  
 á sus feudos, y pueden ejercer, y  
 por consecuencia de lo agravia en  
 pericubada.